
Contacto

Teléfono +034 914188364
Fax +034 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivaleactiva.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-24-0028-OSA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 3
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de Transporte en Ambulancia a la población protegida de
umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 3 y a los trabajadores autónomos
adheridos en las localidades (distribución por lotes) de Gandía (Valencia) y Xàtiva (Valencia)

Abierto no sujeto a Regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 136.455,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.101,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.101,1 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B26156414: Mejor relación calidad - precio

Condiciones de Licitación

https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 - Servicio de Ambulancias en Gandía (Valencia)

Abierto según se indica en pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 68.227,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.550,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.550,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VALENCIANA DE EMERGENCIAS MEDICAS
NIF B26156414
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1f0d40d-1f84-43e0-b4b5-ea390f385ccf


Lugar

Sede umivale Activa en Madrid

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 09:30 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

CTRA. EN CORTS 231 LOCALES 14-17
(46013) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963570705
Correo Electrónico m.j@vem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.550,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.550,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 02/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H4qborSZHxKOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000012987620 |  2024-000368248 | Tue, 02 Apr 2024 14:55:23:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42119394945603084259612623900192624478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H4qborSZHxKOUi78BmzhOQ%3D%3D

